
 

Politika ISM Vydání: 9.5.2012 

 

 Strana 1 (celkem 2) 

 

Strategie organizace 
 
   Hlavním cílem organizace je zajištění výuky žáků České lesnické akademie Trutnov – střední školy a vyšší 
odborné školy v rámci akreditovaných oborů a jejich rozvoj při současném zajištění hospodaření na školním 
polesí. 
   Důležitým cílem střediska je mít dostatečný ekonomický a personální potenciál, který organizaci umožní 
uspět ve výběrových řízeních na komplexní dodávky lesnických prací pro LČR,s.p., či v dalších veřejných 
soutěžích.  
   Cílem je snaha o  zvyšování kvality výuky a poskytovaných služeb. K naplnění tohoto záměru využíváme 
systémů ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 a CFCS 2002. 

 

Kvalita 

   
   Kvalitou vzdělávacího procesu chceme dosahovat vysoké úrovně znalostí a dovedností absolventů školy a 
jejich bezproblémové uplatnění v lesnické praxi a příbuzných oborech. Hospodaření na školním polesí musí 
plnit zásady správného trvale udržitelného hospodaření a rozvíjet vztah studentů k oboru lesnictví a životnímu 
prostředí. 
   Pro zabezpečení trvalého zlepšování systému managementu kvality oblasti výuky a hospodaření se budeme 
ubírat cestou zavádění nejnovějších technologií. 
   Organizace podporuje trvale udržitelné hospodaření v lesích, a proto přijala závazek zavést a udržovat 
systém splňující požadavky kladené PEFC na spotřebitelský řetězec lesních produktů v souladu 
s dokumentem CFCS 1004, který se zavazuje rozvíjet a uplatňovat. 
   Ve vztahu ke studentům a  pracovníkům je cílem organizace  zlepšování pracovních podmínek a prostředí. 
Budeme podporovat aktivity vedoucí k zdokonalování procesů, zlepšování kvality výstupů a zvyšování 
kvalifikace. Budeme klást důraz na odstraňování příčin chyb a na prevenci jejich výskytu. 
   Zavedením  systému usilujeme o zlepšování vzájemně výhodných vztahů s našimi dodavateli, neboť 
zastáváme názor, že dodavatel je náš partner, který se přímo podílí na naší kvalitě. 

 

Spotřebitelský řetězec dřeva 

  

   Organizace se zavazuje v rámci hospodaření na školním polesí uplatňovat a udržovat požadavky 
spotřebitelského řetězce dřeva. Organizace vylučuje dodávku kontroverzní suroviny a podílí se  na 
ekologickém rozvoji lesního hospodářství.    

 

Ochrana životního prostředí 

 
  Organizace prosazuje aktivní přístup v ochraně životního prostředí. Trváme na dodržování platné legislativy 
a rozhodnutí příslušných orgánů životního prostředí s cílem dosažení co nejlepších výsledků v ochraně 
životního prostředí.  
   Při svých činnostech upřednostňujeme zásady prevence znečištění ve všech složkách našeho životního 
prostředí. Využíváním nejnovějších  technologií  zabezpečíme  nejefektivnější  odstraňování následků 
vzniklých škod.  
   Mezi hlavní cíle je zamezení vzniku mimořádných situací, minimalizace jejich následků na životní prostředí, 
monitorování výsledků řízení významných environmentálních aspektů a snižování spotřeby zdrojů zejména 
neobnovitelných.   
 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

 
  Důraz je kladen na přísné dodržování legislativy a bezpečnostních standardů, především na zavádění 
preventivních  opatření.   Organizace se v rámci existujících registrů identifikace nebezpečí a hodnocení rizik 
zaměří na minimalizaci rizik BOZP. V souladu s obsahem programů zlepšování si organizace stanoví cíle pro 
snižování rizik onemocnění, nehod a nežádoucích událostí na pracovištích.  



 

Politika ISM Vydání: 9.5.2012 

 

 Strana 2 (celkem 2) 

    Rizika BOZP jsou sdělována studentům a pracovníkům a všichni jsou náležitě poučeni a vybaveni pro 
předcházení úrazů. 
 

Cíle, Cílové hodnoty, Programy a úkoly 

 

   Konkrétní cíle kvality, ochrany životního prostředí a bezpečnosti, jakož i jejich konkrétní cílové hodnoty, 
programy a úkoly k jejich dosažení, vyhlašuje vedení pro každé středisko vždy ročně. 
 

 
Závazek a očekávání 

 
 

  Vedení organizace se zavazuje zajistit vytvoření potřebných zdrojů a podmínek k naplnění této „Politiky ISM“. 
Naplňování a správná interpretace této politiky ISM bude pravidelně prověřována a případně aktualizována na 
základě potřeb organizace a společnosti. 
  Vedení očekává od všech spolupracovníků ztotožnění se s výše uvedenými zásadami a jejich aktivní 
naplňování. 
 
 

 
 
V Trutnově dne 9.5.2012        Mgr. Jan Korbelář.  
                                 ředitel školy 
Vydáno jako příkaz ředitele č.1/2012/5. 


